_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 006/14

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação do Centro Universitário de Brusque –

UNIFEBE, com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br, considerando a

legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso VII do artigo 34 do

Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, que:

1. Foram classificados na 1ª e 2ª Seleções de Alunos pelo Histórico Escolar, para

ingresso no 2º semestre letivo de 2014, de acordo com os Editais UNIFEBE nº 29/14

(01/04/2014) e nº 33/14 (12/05/2014), os seguintes candidatos:

 Adeir Motta;

 Airton Nass Junior;

 Alencar Manoel Martins;

 Alencar Tischer;

 Alex Leoni;

 Alexandre Taschner;

 Alina Ellen dos Santos Carvalho;

 Aline Rafaela Mantovani;

 Allan Becker;

 Amanda Alcantara Sampaio;

 Ana Paula Deucher;

 Anderson da Silva Hingst;

 Anderson Nunes;

 Andre Junkes;

 Andréia Bósio;

 Andresa Aparecida Dellagnolo;

 Andressa Bianchezzi;

 Andressa Kulkamp da Silva;

 Andreza Santana;

 Angela da Silva;

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Ângela Rover Cassaniga;

 Angélica Bambineti;

 Angélica da Conceição;

 Ângelo Rocha Moura;

 Antônio Felipe B. Archer;

 Ariel Fernandes Medina;

 Augusto Cesar Silva Bairros;

 Barbara Franciely Ostrowski;

 Bárbara Luiza De Sena Ferreira;

 Beatriz Poli;

 Bruna Caroline Hang;

 Bruna Dalagnoli;

 Bruna de Almeida Laureano;

 Bruna Ferreira Dias;

 Bruno da Silva;

 Bruno Henrique de Mendonça;

 Bryan Raul Amorim;

 Caio Eduan Testoni;

 Camila Caparo;

 Carina Schroeder;

 Carlos Alexandre de Assis;

 Carlos Becker Junior;

 Carlos Henrique da Silva Pratto;

 Carlos Vitor da Silveira;

 Caroline Anacleto;

 Caroline Ribeiro;

 Cecília Amaral Lehn;

 Charles Johanson;

 Cintia Veber;

 Cleiton Villa Nova;

 Clerison Rosa Carneiro;

 Cristian Barbosa Rodrigues;

 Daiane Caroline Teixeira da Roza;

 Daiane Fátima Gonçalves Cota;

 Daiane Romanini;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Daniela da Silva;

 Daniela Monteiro da Silva;

 Daniele Cristina Rossi;

 Davi Ribeiro Perotoni;

 Deiciane Mirian da Cunha;

 Deisenara Marcos;

 Dener Luan Coelho;

 Dhébora Dantas da Silva;

 Diego Dognini;

 Diego Medeiros;

 Diego Rodrigues Pina;

 Ederson Albino;

 Eduarda Jamila de Almeida Pedruzi;

 Eduarda Schweigert;

 Elaine Cristina Apolinário;

 Elissandra Moro;

 Elizandra Rodrigues da Rosa;

 Erick Franciel Ricardo;

 Erik Patrik Fantini;

 Erlitania Beatriz dos Santos Aleixo;

 Fabiano Hodecker;

 Fabiano Pereira Costa;

 Fabio Ribeiro Wegner;

 Fagner da Silva Lepkoski;

 Fagner de Souza;

 Felipe Guilherme Pavesi;

 Felipe Horner Bussolo;

 Filipe Fritze;

 Franciele Pereira;

 Franciele Thais Baron;

 Franciele Zabel;

 Francielle Farias Lima;

 Francine Hoefelmann;

 Gabriel de Souza;

 Gabriela Zucco Pianezzer;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Geovane Voltolini;

 Gilmar de Oliveira;

 Gilmar Santos Junior;

 Giovanni Vianna Carminatti;

 Glauco Buerger;

 Greicy Ariane Stupp;

 Gustavo Flach;

 Gustavo Vicentini;

 Ighor Niklaus Osmak;

 Igor Teixeira;

 Inila Caetano Eccel;

 Isabela Santos Gomes das Neves;

 Iuri Alan Deucher;

 Jacqueline Pinto Morales;

 Jaison Rodrigo Alves;

 Janaina Arnoldo;

 Janaína Augusta Rosa da Silva;

 Janderson Antonio Vandresen;

 Jean Cristiano Schork;

 Jean Iuncek;

 Jedielson Teixeira;

 Jéssica da Rosa;

 Jessica Marchiori;

 Jéssica Rothermel Bretzke;

 Joabe Pires da Costa;

 João Paulo Poleza;

 Joel Zancanela;

 Jonas Rengel;

 Jones Amorim;

 José Antônio Mafessoli;

 Jose Carlos Rieg;

 Juliano Faria;

 Kaic Edivaldo Silva dos Santos;

 Karen Suanne Pereira;

 Karina Fuzao;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Katarine Schmitt;

 Katia Humaita Guapiano Campos;

 Katrine Cardoso Albuquerque;

 Kauê Andrey dos Santos de Almeida;

 Kevin Rodrigo Pacheco;

 Larissa Navega Saturnino;

 Larissa Nuss;

 Lecy Dias da Silva Martins;

 Lenara Brogni;

 Leonardo Alba Santana;

 Luana Isensee;

 Lucas Araldi;

 Lucas Duarte;

 Lucas Gabriel Cumiotto Velasques;

 Lucas Luiz Bueno;

 Lucas Scalvim;

 Luis Valdo Alves dos Santos;

 Mael Alice Shaefer;

 Maiara Marli Sbardelatti de Oliveira;

 Maiara Negri Hentz;

 Maicon Jefferson Fucks;

 Maíra Pereira da Conceição;

 Maison Alan Zunino;

 Marcelo Nunes Azevedo;

 Marcos Luiz Souto Lemes do Nascimento;

 Margarete Tabarelli;

 Maria Emília Facchini Perão;

 Maria Luiza da Silveira Santos;

 Mariele Creppas;

 Marina Gonçalves de Oliveira;

 Mario Orlando Baron;

 Matheus Felype Lacerda;

 Matheus Orsini Diegoli;

 Matheus Pedrini Bonomini;

 Michel de Souza;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Michele Canutes Batista;

 Michele Hort;

 Monica Sudati Pavanelo;

 Morgana Reinheimer;

 Nadine Beatriz Kunitz;

 Nadini Pinto;

 Natieli Herartt;

 Nilo José de Souza;

 Otavio Marangoni Junior;

 Patricia da Silva Rodrigues;

 Patricia Renata Cabanas Pereira;

 Patrícia Zuchetti;

 Patrick Luiz Machi;

 Paula Francine de Oliveira;

 Pedro José Barbara;

 Rafael Casagrande Neumann;

 Rafael Correa de Lara;

 Ramires dos Santos;

 Ricardo Paulino de Oliveira;

 Richard Baumgartner;

 Rodolfo Hugo da Costa Silva;

 Rodrigo dos Santos;

 Romario Pires dos Santos;

 Romulo Cesar de Azevedo;

 Ruan Carlos de Souza;

 Samara Pereira;

 Sebastião Leite de Lira Neto;

 Sérgio Bach;

 Sergio Ricardo de Souza Silva;

 Silmara da Silva;

 Simone Corrêa de Moura;

 Siumar Batista da Silva;

 Suelen Odete Constante;

 Suzane Eccel;

 Taiani Vicentini;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Tainá Taisi Pasquali;

 Tatiane Maurici;

 Tcharlen Soares Ribeiro;

 Thiago da Silva;

 Thiago Martins de Souza;

 Tiago Bretzke;

 Tiago Censati;

 Tiago Frisanco;

 Tuani Mafra;

 Vitor Acari Hort Valle;

 Wandercleidson Alan Dalmarco;

 Wesley Bernardes de Oliveira;

 Willian Dossena Vargas Schlindwein;

 Willian Eduardo Eble;

 Yan Felix da Silva;

 Yara Batisti.

2. Documentação para a matrícula:

2.1 Original e Fotocópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b)  CPF;

c)  Carteira de Identidade (RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Anti-Rubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio;

2.2 Uma foto 3x4 ou 5x7 recente.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

3. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser efetuada nos dias 03 de julho

de 2014 (quinta-feira), das 13h30min às 21h, na Secretaria Acadêmica da UNIFEBE (campus

Santa Terezinha).

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por

meio dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 26 de junho de 2014.

Prof. Claudemir Aparecido Lopes

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br